do non penitus extingueres: sed differres: **R**editura est eīm sitis paululū temperata. **T**ēperamus q̄ istis fomētis erumnā egritudinis nostre. **S**tando lassatus eras: sedendo reficeris. **I**pm̄ sedere medicina est lassitudinis. **I**n ipā medicina rursus lassaris: diu sedere nō poteris. **Q**uicqd̄ est ubi fatigationi succurnit: alia fatigatio inchoatur. **Q**uid q̄ ista desideras languidus: **I**pius de salute tua cogita. **A**liquādo egrotat hō in domo sua: in lecto suo egritudine manifestiore. **Q**ūq̄ et ista manifesta sit quam nō lūt homies intueri: tñ ea egritudine ad quaz querunt medici homies: egrotat quisq̄ in domo sua: anhelat febrib⁹ in lecto suo: **E**lit forte cogitare de re familiari aliqd̄: ut iu bere in domo sua: uel fundo: aut disponē: statim cura suoz circūstrepēte et murmurāte: reuocat a talibus curis et dicit illi: dimitte ista: pius cogita de salute tua. **E**rgo h̄ tibi dicit: omnis homo: si nō egrotas alia cogita. **S**i te egrotantē languor ip̄e puincit: pius de salute tua cogita. **S**alus tua christ⁹ est: **C**hristū ergo cogita. **A**ccepe calicē salutaris ei⁹ qui sanat omnes languores tuos. **H**anc salutē si uolueris obtinebis. **H**onores et diuitias cū quesieris: nō p̄tinuo si uolueris habebis. **H**oc et p̄ciosius est et sequit̄ uoluntatē ei⁹. **U**nde et subdit: **Q**ui sanat omnes languores tuos: qui redimit de corruptiōe vitā tuā. **I**bi sanabit omis lāguor tuus: cum corruptibile hoc induerit in corruptionē. **R**edēpta est eīm uita tua de corruptione: iam secur⁹ esto. **I**nitus est bone fidei cōtract⁹: nemo fallit redēptorē tuum: nemo circūuenit: nemo p̄mit. **E**git hic cōmercium: iam p̄ciuz soluit: sanguinē fudit. **S**anguinē inquā fudit unicus filius dei p̄ nobis. **O** aīa erige te: tanti uales: **R**edimet de corruptiōe vitā tuā. **O**ndit exēplo qd̄ promisit in p̄mio. **A**dortuus ē p̄pter delicta nostra: et resurrexit p̄pter iustificationē nostrā. **S**perent membra: qd̄ in capite demōstratū est. **N**ō curabit mēbra sua: quorum caput leuauit in celum: **E**rgo qui redemit de corruptione uitam tuam: qui coronat te in miseratione et misericordia. **F**az eīm forte q̄si arrogans esse ceperas: cum audires: coronat te in miseratione et misericordia. **E**rgo magnus sum: ergo luctatus suz. **C**uius uiribus: **L**uis: sed ab illo subministratis. **M**am luctaris manifestū est: et ideo coronaberis: quia uincēs. **S**ed uide quis prior uicerit: uide q̄s te faciat etiā secundo

victorem. Ego inquit vici seculum: gaudete. Et vnde gaudemus: si ille vicit seculum: Quasi nos vicerim? Ita plane gaudeamus: quia nos vicimus. Qui in nobis victi sumus: in illo vicimus. Ergo coronat te: quia dona sua coronat non merita tua. Plus omnibus illis laboravi: ait apostolus: sed vide quod adiunxit: Non ego autem sed gratia dei mecum. Et post labores omnes expectat ipsam coronam et dicit: Bonus agone certavi: cursum consummavi: fidem servavi: de cetero reposita est mihi corona iusticie: quae mihi reddet dominus in illa die iustus iudex. Quare? Quia agone certavi. Quare? Quia cursum consummavi. Quare? Quia fidem servavi. Unde certasti? Unde fides servasti? Non ego autem sed gratia dei mecum. Ergo et quod coronari: illi misericordia coronari. Nusquam super: spiritus lauda dominum. Omnes retributiones eius noli oblivisci. Retributio est cum peccator et impius vocatus es: ut iustificeris. Retributio est cum erectus et gubernatus es ne caderes. Retributio est cum tibi vires subministratae sunt: ut usque in finem perseverares. Retributio est ut etiam caro ista tua quam premebaris resurgat: et nec capitis tui capillus intereat. Retributio est: ut post resurrectionem coroneris. Retributio est ut in eternum deum ipsum sine defectu laudes. Omnes retributiones eius noli oblivisci: si vis ut benedicat astra tua dominum: qui coronat te in misericordia et misericordiae. Et quod agam ego coronari? Ecce adiuvaris cum luctarer: finito certamine coronabor: iam nulla residua erit inimica suggestio: vel corruptio cum qua lucter. Sempiternum enim in hac vita luctamur cum corruptione ista. Sed quid scriptum est? Nonnulli inimica destruet mors. Post destructionem mortis nullum timebis inimicum. Unde absorpta est mors in victoria. Tunc ergo erit victoria: tunc corona: Post certamen. ergo coronabor: post coronam quod agam: Qui satiatur in bonis desiderium tuum. Adhuc enim audis bonum et anhelas: audis bonum et suspiras: et hoc ipsum quod forte peccas eligendi boni aviditate falleris: et in eo reus detineris quod bonum consilium dei non audis: quid contemnendum et quid eligendum sit. Quod forte negligis discere: si negligendo bona falleris. Ubicumque peccas quasi bonum queris: quasi refectionem desideras. Bona sunt ista quae queris: sed mala tibi erunt deserto illo a quo bona facta sunt. Bonum tuum quere o anima. Est enim bonum aliud alteri

et omnes creature habent quoddam bonum suum integritatis suae et perfectionis naturae suae. Interest quod cuius rei imperfecte necessarium sit ut perficiatur. Quere tuum bonum: nemo bonus nisi unus deus. Summum bonum: hoc est tuum bonum. Quid ergo deest cui summum bonum: bonum est: Sunt enim et inferiora bona quae alijs: et alijs bona sunt. Pecori quid bonum est fratres: nisi implere ventrem: carere indigentia: dormire: gestire: vivere: sanum esse: generare: Bonum est illi: et usque ad quendam modum habet boni sui mensuram tributam et concessam ab omnium rerum creatore deo. Tale tu bonum queris: Bona et hoc deus: sed noli solum querere. Loberes christi quod gaudes: quia socius es pecori: Erige spem tuam ad bonum bonorum omnium: ipse erit bonum tuum: a quo tu in tuo genere factus es bonus: et omnia in suo genere facta sunt bona. Fecit enim deus omnia bona valde. Ergo illud bonum quod deus est: si dicam valde bonum: iam et de creatura dictum est: fecit deus omnia bona valde. Quid ergo illud bonum: de quo dictum est: Nemo bonus nisi unus deus: Vicimus quia bonum est valde. Recurrit nobis recordatio de omnibus creaturis: quia dictum est: Fecit deus omnia bona valde. Quid ergo dicturi sumus: Beneficimus in voce: sed non affectu. Veniat in mentem reces illa tractatio psalmi: explicare non possum: iubilem bonum est deus. Quale bonum: quis dicat: Ecce non possumus dicere et non permittimur tacere. Ergo si non possumus dicere: et pro gaudio non permittimur tacere: nec loquamur: nec taceamus. Quid ergo faciemus: non loquentes et non tacentes: Jubilemus. Jubilate deo salutari nostro: iubilate deo omnis terra. Quid est iubilare? Beneferte vocem ineffabilem gaudiorum vestrorum et ructate in eum leticias vestras. Et quae erit illa ructatio post saginam: si modo post modicas istas refectiones tamen afficitur anima nostra: Quid erit quando fiet post redemptionem ab omni corruptione: quod dictum est in isto psalmo: Qui faciat in bonis desiderium tuum: Et quasi quereris: quando satiatur: modo enim non satior ad quodcumque me convertero: vilesit mihi adeptum: quis acciderit desideratum cum omnia quae dum non habeo amo: cum habuero contemno: quod bonum me satiabit: Laus dei. Et ipsa cum corpore quod corrumpit aggrauat animam: et deprimit terrena inhabitatio sensum multa cogitantem: non impletur anima mea: non perficitur: alie de corruptione delectationes indigentiarum deforquet

me ab illa: quādo satiabit desiderū meū in bonis: Quā querit: Renouabit sicut aquile iuuentus tua: Queris ergo quando satiet in bonis anima tua: Quā renouata fuerit iuuentus tua: Et addidit sicut aquile. Profecto h' aliquid latet: qd̄ tamē dici de aquila solet nō tacem⁹: qz nō est ab re hoc intelligere. Illud tñ modo insinuatū sit cordibus nostris: nō sine causa dictū esse a spiritus sancto: Renouabit sicut aquile iuuentus tua. Resurrectionē em̄ quādam significauit nobis. Et quidē renouat iuuentus aq̄le: sed non ad immortalitatē. Bata est em̄ similitudo quātuz de re mortali potuit trahi ad rem vtcūq; significandā imortalem: nō ad demonstrandā. Bicit: aquila cum senectute corpis pressa fuerit: imoderatione rostri crescentis cibū capere nō posse. Pars em̄ rostri eius superior: que supra partē inferiorē aduncat cū pre senecta imoderat⁹ creuerit: lōgitudō ei⁹ incrementi nō eā limit os apire: vt sit aliq̄d receptaculi interuallū int̄ inferiorē partē z vncū superiorē. Nisi em̄ aliq̄d interuallū pateat: non habet morsus quasi forpicē: vnde velut tundeat qd̄ transmittat in fauces. Crescēte itaq; superiore pte z nimis aduncata: nō poterit os apire z aliquid cape. Hoc ei facit vetustas. Pregrauat languore senectutis: z inopia comedēdi languescit nimis: vtraq; re etatez egestatē accedente. Itaq; mō quodā naturali iur mēsurā reparāde quasi iuuentutis aquila dicitur collidere z pcutere ad petrā ipm quasi labium suū superius quo nimis crescente edendi aditus claudit: atq; ita cōterēdo illud ad petrā excutit: z caret por̄ rostri onere quo cibus impediēbat: accedit ad cibū z omnia repantur: erit post senectutē tanq; iuuenis aquila. Redit vigor oīm mēbro: rū: nitor plumaz: gubernacula pēnaz: volat excelsa sicut antea: fit in ea quedā resurrectio. Ad hoc em̄ expōsita est ista similitudo: sicut de luna ponit: qz diminuta z quodāmodo intercepta luna rursus nascit et implet: z significat nobis resurrectiōez. Sy impleta illa nō pmanet: rursus minuitur vt semp significet. Sic ergo z hoc qd̄ de aquila dictū est: Nō ad immortalitatē aquila reparatur: nos autē ad vitā eternā. Sed tamē p̄pterea inde ducta ē similitudo: vt qd̄ nos impedit petra nobis auferat. Non ergo p̄sumas de virib⁹ tuis: firmitas petre tibi excutit vestutatē. Petra autēz erat christus. In christo renouabit sicut aquile iuuent⁹